

RECEBEMOS DE Armazém do Grão - CD Novo OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DESTINATÁRIO: RGC COMERCIAL IMP E EXP DE ALIM LTDA - Rua João Alfredo da Silveira, 147 - Vila Califórnia(Zona Sul) - São Paulo - SP EMISSION: 19/12/2023 VALOR FISCAL: R\$ 46.353,54		NF-e Nº 000.008.057 SÉRIE: 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div><p>Armazém do Grão - CD Novo</p><p>Rua Alice Herve, 86 - Bingen, 25665-010 Petrópolis - RJ</p><p>Fone/Fax: (24) 2231-3090</p></div>		<div><div>DANFE</div><div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div><div><div>0 - ENTRADA</div><div>1 - SAÍDA</div><div>1</div></div><div><div>Nº 000.008.057</div><div>SÉRIE: 001</div><div>FOLHA 1 DE 1</div></div></div>		<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>3323 1209 3369 8900 1821 5500 1000 0080 5710 1351 5498</div>	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Remessa de mercadoria adquirid				333230289309650 19/12/2023 11:33	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
12699824				09.336.989/0018-21	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO	
RGC COMERCIAL IMP E EXP DE ALIM LTDA		28.906.747/0002-03	19/12/2023	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
Rua João Alfredo da Silveira, 147		Vila Califórnia(Zona Sul)	04775-190	19/12/2023
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
São Paulo	(15) 16974-6148	SP	132620496110	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	46.353,54	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.353,54

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO		CÓDIGO ANTT		PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NÚMERO			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

COD.PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
174032	AMENDOIM CONF OVINHO ELMA CHIPS PCT 170g (CX-22)	20081100	041	6502	CX22	27	138,36	3.735,72	0,00	0,00	0,00	0	0
178245	BISC SALG TORCIDA PCT 70g BACON (CX-20)	19059090	041	6502	CX20	28	41,57	1.163,96	0,00	0,00	0,00	0	0
368361	CHOCOLATE STIKADINHO C/ REC MORANGO NEUGEBAUER E	18063110	041	6502	CX48	5	186,75	933,75	0,00	0,00	0,00	0	0
378	MACARRAO INST NISSIN TURMA DA MONICA TOMATE 1un (CX	19023000	041	6502	CX50	50	113,86	5.693,00	0,00	0,00	0,00	0	0
14826	REFresco LIQ GUARAVITON ACAI GF 500ml (FD-12)	22021000	041	6502	FD12	50	31,08	1.554,00	0,00	0,00	0,00	0	0
9368	REFresco LIQ GUARAVITON GINSENG GF 500ml (FD-12)	22021000	041	6502	FD12	130	31,08	4.040,40	0,00	0,00	0,00	0	0
14357	REFRIGERANTE H2OH LIMAO PET 500ml (CX-12)	22021000	041	6502	CX12	3	44,39	133,17	0,00	0,00	0,00	0	0
16778	REFRIGERANTE MINEIRINHO MISTO PET 500ml (FD-12)	22021000	041	6502	FD12	1	56,10	56,10	0,00	0,00	0,00	0	0
184656	SAL MARINHO GROSSO P/ CHURRASCO LEBRE PCT 1kg (CX-10)	25010090	041	6502	CX10	180	19,28	3.470,40	0,00	0,00	0,00	0	0
103772	SALGADINHO MILHO CHEETOS ONDA REQUEIJAO ELMA CHIPS	19041000	041	6502	CX14	35	111,83	3.914,05	0,00	0,00	0,00	0	0
177695	SALGADINHO MILHO CHEETOS ONDA REQUEIJAO ELMA CHIPS	19041000	041	6502	CX48	40	137,64	5.505,60	0,00	0,00	0,00	0	0
177719	SALGADINHO MILHO FANDANGOS PRESUNTO ELMA CHIPS PC	19041000	041	6502	CX14	48	111,83	5.367,84	0,00	0,00	0,00	0	0
171072	SALGADINHO MILHO FANDANGOS PRESUNTO ELMA CHIPS PC	19041000	041	6502	CX48	40	108,72	4.348,80	0,00	0,00	0,00	0	0
177727	SALGADINHO MILHO FANDANGOS QUELJO ELMA CHIPS PCT 14	19041000	041	6502	CX14	4	111,83	447,32	0,00	0,00	0,00	0	0
177722	SALGADINHO MILHO FANDANGOS QUELJO ELMA CHIPS PCT 45	19041000	041	6502	CX48	10	108,72	1.087,20	0,00	0,00	0,00	0	0
368174	SALGADINHO MILHO PINGO DOURO PICANHA ELMA CHIPS PC	19059090	041	6502	CX40	10	200,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0	0
146490	CHOC BARRA LACTA 80g AO LEITE (CX-68)	18063210	041	6502	CX68	5	393,43	1.967,15	0,00	0,00	0,00	0	0
151316	SABONETE PROTEX 85g LIMPEZA PROFUNDA (CX-72)	34011190	041	6502	CX72	4	233,77	935,08	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS	
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Valor de PIS: R\$ 0,00 - Valor de COFINS: R\$ 0,00 PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 TEL 24 22468471 PRACA VISCONDE DE MAUA 305. CENTRO. PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Artigo 47 do RICMS RJ, inciso II (determina a não incidência) o parágrafo 2º deste mesmo artigo equipara o fim específico de exportação e dá o prazo que é de 180 diasNão incidência PIS/PASEP conforme artigo 5º da lei 10.637/2002Não incidência COFINS conforme artigo 5º da lei 10.637/2002Não incidência ICMS de acordo com o artigo 47 inciso II do RICMS RJ. CONTAINER 2 - Val Aprox Tributos R\$ 13.631,23 (29,41%) Fonte: IBPT</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>Total do FCP: R\$ 0,00 Total do FCPST: R\$ 0,00***PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 TEL 24 22468471 PRACA VISCONDE DE MAUA 305. CENTRO. PETROPOLIS RJ ALERJ TEL. 08002827060 RUA DA ALFANDEGA 08. CENTRO RJ Valor de PIS: R\$ 0,00 Valor de COFINS: R\$ 0,00 Artigo 47 do RICMS RJ, inciso II (determina a não incidência) o parágrafo 2º deste mesmo artigo equipara o fim específico de exportação e dá o prazo que é de 180 diasNão incidência PIS/PASEP conforme artigo 5º da lei 10.637/2002NA</p>